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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge della Regione Basilicata n. 1 del 20/01/2020 avente ad oggetto “Riordino della
disciplina dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.)”,

Richiamata la DDG n. 133/2021 con la quale & stato approvato il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2021/2022, in esito ai riscontri forniti dai rispettivi RUP;

Visto che al punto 7) della menzionata DDG si dava atto che il citato programma potra essere
aggiornato a fronte di nuove esigenze sopravwenute e/o anche alla luce di eventuali modifiche
organizzative e/o nuove disposizioni normative;

Preso atto dell’art. 7, comma 8, lett. b), del D.M. n. 14 del 16/01/2018, adottato dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero del’Economia e delle Finanze;

Considerato che occorre aggiungere, al citato programma biennale, le procedure di gara inerente:

- “cromatografo liquido per determinazione cianuri nelle matrici ambientali”’;

- “upgrade rete locale LAN con sostituzione armadi switch e cablaggio in fibra ottica delle dorsali
di piano™;

- “caldaia a basamento a condensazione da 80 kw, con pompa modulante e neutralizzatore
condensa e specifiche componenti”;

- “adesione accordo quadro per acquisizione centralina telefonica CT8”,

Ritenuto pertanto necessario apportare al programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2021/2022 la sopracitata modifica;

Visto il citato D.M. n. 14 del 16/01/2018 che ha regolamentato le procedure e definito gli schemi
tipo per la redazione del programma biennale per I'acquisizione di forniture e servizi, nonché le
modalita di aggiornamento dello stesso;

Dato atto che la copertura finanziaria della procedura in questione, e la modifica di cui al
programma che si adotta con il presente atto, & prevista nel Bilancio di Previsione 2021/2023
adottato con DDG n. 93 del 19/07/2021;

DELIBERA

1) dirichiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

2) di approvare la variazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022
prevedendo le procedure di gara inerente:
- “cromatografo liquido per determinazione cianuri nelle matrici ambientali”;
‘“upgrade rete locale LAN con sostituzione armadi switch e cablaggio in fibra ottica delle
dorsali di piano;
- “Caldaia a basamento a condensazione da 80 kw, con pompa modulante e neutralizzatore
condensa e specifiche componenti”;
- “adesione accordo quadro per acquisizione centralina telefonica CT8”,

3) di dare atto che, dopo la modifica e conseguente adozione, il Programma biennale di forniture e

servizi verra pubblicato, a cura del referente dott. Claudio Dresda, quale Responsabile e
Coordinatore del’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti, sul sito agenziale sezione
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4)

5)

“Amministrazione  Trasparente” e, per il tramite della pubblicazione sul sito SIAB
del’Osservatorio dei Contratti Pubblici Regione Basilicata, sul sito informatico del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti sul sito informatico presso ’Osservatorio dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture presso I’Autorita nazionale anticorruzione;

di notificare il presente atto alla dott.ssa Anna Cammarota in qualita di Responsabile della
Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione, per quanto di rispettiva competenza;

di dichiarare che il presente prowedimento non & soggetto al controllo ed & immediatamente
eseguibile.

UISTRUTTORE IL DIRIGENTE Antonio Tisci

Il presente atto & firmato con firma digitale certificata, Tutti gli atti ai quali é fatto riferimento nella
premessa e nel dispositive del presente sono depositati presso la struttura proponente, che ne

curera la conservazione nei termini di legge.
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DELIBERA
OGGETTO
OSSERVAZIONI
IL DIRETTORE Antonio Tisci 29/12/2021

OSSERVAZIONI

IL DIRETTORE TECNICO SCIENTIFICO

OSSERVAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE

Lo 29/12/2021
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PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA

REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA BASILICATA

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 2.027.546,52 15.000,00 2.042.546,52
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 1.933.530,33 972.823,57 2.906.353,90
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 000 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00
altro 0,00 0,00 0,00
totale 3.961.076,85 987.823,57 4.948.900,42
Il referente del programma
DRESDA CLAUDIO
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA
REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA BASILICATA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo
diun

CUI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
rvizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
@

Lotto
funzionale

@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia

Importof rapelia B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

F01318260765202000001

2021

No

ITF51

Forniture

30199770-8

Buoni pasto

Mango Antonello

Si

2.000,00

24.000,00

22.000,00

48.000,00

F01318260765202100004

2021

No

Forniture

38311210-3

Fornitura beni di
consumo: Lotto 4

Termometri

Colucci Rosaria

Si

11.250,00

22.500,00

11.250,00

45.000,00

0000235520

Regione Basilicata

$01318260765202100001

2021

H31H16000030008

No

Servizi

80540000-1

Piano formativo
su reati ambientali

DRESDA
CLAUDIO

No

80.000,00

80.000,00

F01318260765202100005

2021

No

Forniture

48611000-4

Software per
controllo qualita
aria

DRESDA
CLAUDIO

No

80.000,00

80.000,00

F01318260765202100014

2021

H31H16000030008

No

ITFS

Forniture

38432200-4

Cromatografo
liquido per
determinazione
cianuri nelle
matrici ambientali

DRESDA
CLAUDIO

No

49.170,00

49.170,00

$01318260765202100008

2021

H31H16000030008

No

ITF5

Servizi

72540000-2

Upgrade rete
locale LAN con
sostituzione
armadi switch e
cablaggio in fibra
ottica delle dorsali
di piano

Gerardi Paolo

No

48.867,05

48.867,05

F01318260765202100015

2021

H31H16000030008

No

ITFS

Forniture

42160000-8

Caldaia a
basamento a
condensazione da
80 kw, con pompa
modulante e
neutralizzatore
o sa e
specifiche
componenti

BOVE BRUNO

No

50.000,00

50.000,00

$01318260765202100009

2021

H31H16000030008

No

Servizi

30230000-0

Adesione accordo
quadro per
acquisizione
centralina
telefonica CT8

Gerardi Paolo

48

No

46.689,79

3.023,57

6.057,04

55.770,40

F01318260765202000014

2022

No

ITF51

Forniture

09134100-8

Carburante diesel

Colucci Rosaria

No

55.000,00

60.000,00

5.000,00

120.000,00

F01318260765202100001

2022

No

Forniture

33696500-0

Fornitura beni di
consumo
occorrenti: Lotto 1
Materiale Biologia
e Microbiologia

Colucci Rosaria

Si

43.800,00

87.600,00

43.600,00

175.000,00

0000235520

Regione Basilicata

F01318260765202100002

2022

No

Forniture

24960000-1

Fornitura beni di
consumo: Lotto 2
Prodotti Chimici

Colucci Rosaria

Si

58.500,00

117.000,00

58.500,00

234.000,00

0000235520

Regione Basilicata

F01318260765202100003

2022

No

Forniture

33793000-5

Fornitura beni di
consumo: Lotto 3
Vetreria e

[¢

Colucci Rosaria

Si

217.000,00

434.000,00

217.000,00

868.000,00

0000235520

Regione Basilicata

$01318260765202100002

2022

No

Servizi

90520000-8

Trasporto e
smaltimento rifiuti
pericolosi

CAMARDESE
ADELE

Si

22.000,00

26.400,00

30.800,00

79.200,00

$01318260765202100003

2022

No

Servizi

50312310-1

Manutenzione
della Rete fissa e
mobile di
Monitoraggio della
qualita dell Aria

DRESDA
CLAUDIO

Si

93.000,00

93.000,00

F01318260765202100006

2022

No

Forniture

30121100-4

Noleggio
multifunzioni

Gerardi Paolo

Si

8.300,00

8.300,00

24.900,00

41.500,00

F01318260765202000003

2022

H41H16000090008

No

ITF52

Forniture

72510000-3

Potenziamento
rete informatica
interna, sistema
gestione dati e
manutenzione

PALMA ACHILLE

No

73.770,49

15.000,00

88.770,49

F01318260765202000005

2022

H41H16000090008

No

ITF52

Forniture

38311100-9

Deposimetri

PALMA ACHILLE

No

42.049,19

42.049,19




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUlI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
I'acquisto &
eventualmente
ricompreso
(3)

Lotto
funzionale
“)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

importo

Tipologia
(Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(1)

codice AUSA

denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

F01318260765202000009

2022

No

ITF52

Forniture

38410000-2

Sonde
multiparametriche

PALMA ACHILLE

No

50.000,00

50.000,00

F01318260765202000010

2022

No

ITF52

Forniture

38970000-5

Estrattore con
liquido
pressurizzato (tipo
ASE)

PALMA ACHILLE

No

86.000,00

86.000,00

F01318260765202000011

2022

No

ITF52

Forniture

38970000-5

Dispositivo di
pulizia per
canister a 12
posizioni

PALMA ACHILLE

No

50.000,00

50.000,00

F01318260765202000012

2022

No

ITF52

Forniture

38970000-5

Autocampionatore
per Canister e
fiale adsorbenti
(adatto a
desorbitore
Markes gia
presente)

PALMA ACHILLE

No

100.000,00

100.000,00

F01318260765202000013

2022

No

ITF52

Forniture

38970000-5

Modulatore
termico

PALMA ACHILLE

No

90.000,00

90.000,00

F01318260765202100007

2022

No

Forniture

33696000-5

Consumabili vari,
accessori per
apparecchiature,
prodotti chimici

PALMA ACHILLE

No

58.680,33

58.680,33

F01318260765202100008

2022

No

Forniture

452511435

Testate e riduttori

di pressione gas

banchi laboratori
del CRM

PALMA ACHILLE

No

118.000,00

118.000,00

S01318260765202100004

2022

H41H16000090008

No

Servizi

79311300-0

Appalto gara
spurghi e ripristino
rete piezometrica
Val DAgri

PALMA ACHILLE

No

40.000,00

40.000,00

F01318260765202100009

2022

H31H16000030008

No

Forniture

38430000-8

Strumentazione
varia da campo e
da laboratorio per

attivita di
monitoraggio
odorigene

PALMA ACHILLE

No

410.000,00

410.000,00

0000235520

Regione Basilicata

S01318260765202100005

2022

No

Servizi

50410000-2

Assistenza
tecnica e
manutenzione
attrezzature di
laboratorio

PALMA ACHILLE

No

160.000,00

160.000,00

320.000,00

0000235520

Regione Basilicata

$01318260765202100006

2022

No

Servizi

55500000-5

Servizio mensa

PALMA ACHILLE

Si

30.000,00

30.000,00

60.000,00

F01318260765202100010

2022

H41H16000090008

No

Forniture

38430000-8

GC-MS per analisi
sostanze volatii
(purge and trap)

PALMA ACHILLE

No

167.000,00

167.000,00

F01318260765202100011

2022

No

Forniture

38430000-8

Strumentazione
per analisi
microplastiche
nelle avque

PALMA ACHILLE

No

110.000,00

110.000,00

F01318260765202100012

2022

Forniture

452511435

Strumentazione
per attivita di
campo(benne,
trivelle, etc)

PALMA ACHILLE

60.000,00

60.000,00

F01318260765202100013

2022

H41H16000090008

No

Forniture

45251143-5

cquisto e
installazione
strumentazione
per analisi
isotopiche

PALMA ACHILLE

No

1.100.000,00

1.100.000,00

0000235520

Regione Basilicata

$01318260765202100007

2022

No

Servizi

45262500-6

‘Affidamento
attivita di
monitoraggio
specie vegetali e
animali nella Val
D‘AELI

PALMA ACHILLE

No

350.000,00

350.000,00




Note:

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale l'intervento & stato insefito + progressivo di 5 cifre della prima annualita el primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra
fiportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qg) del D.Lgs.50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48

(6) Indica i livello di priorita di cui allarticolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarita 0 sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6, ivi incluse le Spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Riportare Iimporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se I'acquisto  stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi delfart.7 commi 8 e 9. Tale campo, come a relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra presente in di lavori, forniture e servizi

presente in di lavori, foniture e servizi" si & risposto "SI e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

Tabella B.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella B.1bis

. finanza di progetto

. concessione di forniture e servizi
. sponsorizzazione

. societa partecipate o di scopo

. locazione finananziaria

. contratto di disponibilita
. altro

conrwNE

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

DRESDA CLAUDIO

|l referente del programma

Acquisto ricompreso | CUl lavoro o
? nell'impcrtg altra STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA O
. diun _ _ L'acquisto & Q SOGGETTO AGGREGATORE AL
Annualita nella lavoro o di altra nel cui Ambito Livello di | pecponsabile del relativo a QUALE SI FARA'RICORSO PER | Acquisto aggiunto o
Codice Unico guale si prevede acquisizione presente importo Lotto geografico di Descrizione | PHOMa ) | procedimento (7) | Durata del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
Intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) | £ o asione di complessivo funzionale esecuzione Settore CPV (5) dellacquisto (Tabella contratte | affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma
cum procedura di lavori, forniture e I'acquisto & @ deliacquisto B di contratto in Secondo | Costisu an 12)
affidamento it v e Codice NUTS cosere (@ | Primo anno ccond annualita | Totale (9) Tipolagia (Tabella B.2)
(Tabella B.2bis) ricompreso successiva MPOrto | (rabelia B.10is) | cogion AUSA | denominazione
396107685 | 98782357 | 41910704 | 536800746 [ 00 o
(13) (13) (13) (13) &




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA

REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA BASILICATA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -
CuUl

CUP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale I'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
DRESDA CLAUDIO
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